
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 06 Ambiente, Energia, Verde Pubblico n° 
168 del 14/07/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: UTILIZZO DEL C.C.R. DI C/DA PALAZZO A MARINA DI RAGUSA QUALE 
SEDE DEL CANTIERE DI MARINA DI RAGUSA DA PARTE DELLA IMPRESA 
ECOLOGICA BUSSO SEBASTIANO S.R.L. ACCERTAMENTO IN ENTRATA DEL 
CANONE DOVUTO AL COMUNE DI RAGUSA. 
PERIODO DAL 1° GIUGNO AL 30 SETTEMBRE 2017.

Il Redattore: Ottaviano Salvatore 

Premesso,
-   Che  dal  01/04/2008  il  servizio  di  igiene  ambientale  è  espletato  dalla  Impresa  Ecologica  Busso 

Sebastiano s.r.l. anche a seguito di ulteriori proroghe e Ordinanze Commissariali e Sindacali e che 
l’ultima proroga scade il 30/09/2017;

Considerato, 
-     che la succitata azienda utilizza quale sede di cantiere del servizio di igiene ambientale suddetto per 

la frazione di Marina di Ragusa il CCR di C/da Palazzo;
-    che il R.U.P. protempore del servizio ritenne congruo che l’impresa versasse un importo mensile al  

Comune di Ragusa per l’utilizzo del suddetto CCR di € 1.000,00 oltre IVA;
-    che pertanto  con nota n.  3661 del  16/01/2014 si  è comunicato alla impresa Busso la suddetta  

determinazione del RUP nella quale veniva anche disposto che tale importo si  dovesse pagare 
mensilmente in quanto collegato al canone mensile del servizio svolto;

-     che l’impresa suddetta non si è opposta a tale detrazione ne a tale modalità di pagamento;
Atteso,

-   che  la  normativa  vigente  prevede  che  qualunque  introito  di  somme  al  comune  debba  essere 
comunque preceduto da apposita determinazione di accertamento in entrata in apposito capitolo;

-   che allo stato occorre emettere la fattura relativa al  suddetto importo per l’uso del  CCR di  C/da  
Palazzo per il  mesi di Giugno, Luglio, Agosto e Settembre 2017 al fine di consentire all’impresa 
Ecologica Busso di procedere alla liquidazione della stessa;

Ritenuto necessario adottare apposita determinazione dirigenziale di accertamento in entrata delle somme 
di che trattasi;
Atteso,

-  che  con  Deliberazione  di  C.C.  n.  32  del  06/07/2017  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di 
Programmazione (D.U.P.) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;

-   che con Deliberazione di G.M. n. 315 del 12/07/2017 è stato approvato Piano Esecutivo di Gestione 
(P.E.G.) 2017/2019;

Pagina 1/2



-   che il provvedimento di che trattasi è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel 
P.E.G. sopra richiamati;

Visto l’art. 53 del regolamento degli uffici e dei servizi approvato con delibera consiliare n.64 del 30/10/97 e  
ss. mm. e ii.;
Visto il  successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia delle  
Determinazioni Dirigenziali;
Ritenuto di dover provvedere in merito;
Visto il D. L.vo 29/93 e ss. mm. e ii.;

D E T E R M I N A
1. Accertare in entrata la somma di € 4.000,00 oltre IVA 22% per complessivi € 4.880.00 quale canone 

per l’utilizzo da parte dell’impresa Ecologica Ecologica Busso Sebastiano del C.C.R. di C/da Palazzo 
come sede del cantiere del servizio di igiene ambientale a Marina di Ragusa, relativamente ai mesi 
di  Giugno,  Luglio,  Agosto  e  Settembre  2017,  essendo  il  canone  mensile  concordato  pari  a  € 
1.000,00 oltre IVA al 22% per complessivi € 4.880,00, introitando la suddetta somma al Titolo 3, 2° 
Livello 01, 3° Livello 03, 4° Livello 02, 5° Livello 001 Cap. 305 in entrata acc. n.________/17, Bil.  
2017;

2. Dare mandato all’ufficio Ragioneria di emettere relativa fattura nei confronti dell’Impresa Ecologica 
Busso Sebastiano, l’ultimo giorno di ogni mese di competenza per l’importo mensile di € 1.000,00 
oltre IVA 22% pari a € 220,00 per complessivi € 1.220,00;

3. Dare  atto  che  qualora  il  contratto  di  espletamento  del  servizio  di  igiene  ambientale  all’impresa 
Ecologica  Busso  Sebastiano  dovesse  essere  ulteriormente  prorogato  si  procederà  a  eventuale 
successiva    determinazione di accertamento in entrata. 

 

Ragusa,  14/07/2017 Dirigente
GIULIANO GIUSEPPE / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

